



# ЗАКОН

## САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

*принят Саратовской областной Думой*

*26 марта 2014 года*

### **О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области**

#### ***Статья 1***

Внести в Закон Саратовской области от 28 июня 2007 года № 105-ЗСО «О выборах депутатов Саратовской областной Думы» (с изменениями от 1 августа 2007 года № 137-ЗСО, 9 августа 2007 года № 160-ЗСО, 11 сентября 2007 года № 170-ЗСО, 25 марта 2008 года № 54-ЗСО, 4 мая 2009 года № 38-ЗСО, 27 мая 2009 года № 64-ЗСО, 29 июля 2009 года № 102-ЗСО, 30 сентября 2009 года № 124-ЗСО, 1 июня 2010 года № 74-ЗСО, 1 июня 2010 года № 75-ЗСО, 1 июня 2010 года № 85-ЗСО, 26 октября 2010 года № 189-ЗСО, 24 декабря 2010 года № 236-ЗСО, 6 июля 2011 года № 72-ЗСО, 6 июля 2011 года № 73-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 112-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 116-ЗСО, 28 октября 2011 года № 152-ЗСО, 28 декабря 2011 года № 224-ЗСО, 23 апреля 2012 года № 66-ЗСО, 31 мая 2012 года № 85-ЗСО, 25 декабря 2012 года № 210-ЗСО, 16 мая 2013 года № 83-ЗСО, 4 июля 2013 года № 118-ЗСО, 4 февраля 2014 года № 5-ЗСО) следующие изменения:

1) в части 8<sup>3</sup> статьи 25 слова «к моменту своей регистрации» заменить словами «к моменту представления документов, необходимых для регистрации кандидата,»;

2) в части 6<sup>3</sup> статьи 27<sup>1</sup> слова «к моменту своей регистрации» заменить словами «к моменту представления документов, необходимых для регистрации кандидата,»;

3) в части 4<sup>3</sup> статьи 28 слова «к моменту своей регистрации» заменить словами «к моменту представления документов, необходимых для регистрации областного списка кандидатов,».

#### ***Статья 2***

В части 5<sup>3</sup> статьи 25 Закона Саратовской области от 28 июня 2012 года № 92-ЗСО «О выборах Губернатора Саратовской области» (с изменениями от 25 декабря 2012 года № 210-ЗСО, 26 февраля 2013 года № 18-ЗСО, 16 мая 2013 года № 83-ЗСО, 4 июля 2013 года № 118-ЗСО, 4 февраля 2014 года № 5-ЗСО) слова «к моменту своей регистрации» заменить словами «к моменту представления документов, необходимых для регистрации кандидата,».

### **Статья 3**

Внести в Закон Саратовской области от 31 октября 2005 года № 107-ЗСО «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области» (с изменениями от 28 ноября 2005 года № 109-ЗСО, 28 июля 2006 года № 77-ЗСО, 31 октября 2006 года № 116-ЗСО, 30 марта 2007 года № 47-ЗСО, 28 июня 2007 года № 106-ЗСО, 11 сентября 2007 года № 169-ЗСО, 26 декабря 2008 года № 375-ЗСО, 26 марта 2009 года № 33-ЗСО, 2 июля 2009 года № 69-ЗСО, 29 июля 2009 года № 116-ЗСО, 30 сентября 2009 года № 134-ЗСО, 25 февраля 2010 года № 24-ЗСО, 25 февраля 2010 года № 25-ЗСО, 1 июня 2010 года № 91-ЗСО, 28 июля 2010 года № 119-ЗСО, 28 июля 2010 года № 120-ЗСО, 29 июля 2010 года № 126-ЗСО, 28 сентября 2010 года № 160-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 203-ЗСО, 6 июля 2011 года № 74-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 113-ЗСО, 28 декабря 2011 года № 213-ЗСО, 28 декабря 2011 года № 217-ЗСО, 28 марта 2012 года № 52-ЗСО, 28 марта 2012 года № 53-ЗСО, 28 июня 2012 года № 93-ЗСО, 25 декабря 2012 года № 215-ЗСО, 31 января 2013 года № 3-ЗСО, 16 мая 2013 года № 82-ЗСО, 4 июля 2013 года № 113-ЗСО, 1 августа 2013 года № 123-ЗСО, 29 октября 2013 года № 184-ЗСО, 4 февраля 2014 года № 5-ЗСО) следующие изменения:

1) в части 4<sup>3</sup> статьи 25 слова «к моменту своей регистрации» заменить словами «к моменту представления документов, необходимых для регистрации кандидата,»;

2) в части 6<sup>3</sup> статьи 26 слова «к моменту своей регистрации» заменить словами «к моменту представления документов, необходимых для регистрации кандидата,»;

3) в части 2<sup>3</sup> статьи 29 слова «к моменту своей регистрации» заменить словами «к моменту представления документов, необходимых для регистрации кандидата,»;

4) в части 1<sup>2</sup> статьи 31 слова «в организующую выборы избирательную комиссию» заменить словами «в избирательную комиссию, осуществляющую регистрацию кандидатов,».

### **Статья 4**

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Саратовской области**

**В.В.Радаев**

г.Саратов  
2 апреля 2014 г.  
№ 42-ЗСО